Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered.  The Council holds the information requested.

You asked:

1.How many litres of glyphosate were used by the Council (or any relevant contractors) across your area in each of the following years? Please give me a total for each calendar year.
1. 2019

3640 Litres
2. 2018

3683 Litres
3. 2017

4594 Litres
4. 2016

4106 Litres
5. 2015

3211 Litres
We use the cleanest available version of the product from reliable suppliers, and the products are rigorously tested and checked. 

We have been taking measures to reduce the use of glyphosate and or change our methods of application by:

· Cease applying herbicide in certain situations eg: hedge bases

· Use spot treatment rather than blanket application to reduce the amount used

· Use control droplet applicators (CDA) rather than wet spray to target the product

· Consider and test alternative methods of weed control

· ULV (ultra low volume )  

· Hot water treatment with no herbicide

· Infrared treatment / microwave technology

· Mulching where practical
· You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

